et Apostolica' Roman;e Ecclesiae capiit, tibique ore

proprio teslimonium perhibebunt ; et quicquid di-

xerint, veluti ex ore nostro accipies ; et qiiae patcr

eos docuerit, nobisque significaverint cum ad nos

reversi fuerint acceptabimus, nemine repugnante
;

et quae ipsis mandaveritis et prseceperifis, nos exe-

quemur.

12. <i Deum alfissimum rogamus, ut Ecclesia

sit una Catholica et Apostolica sine divisione, etsine

separalione, utefficiamur Chrish membra, dilectio-

nis et charitatis ligamine colligati sine schismate,

precibus sanctissima! Doininai Mariaj seuiper Virgi-

nis, et optimorum Patrum nostrorum Sanctorum
Apostoloriim. Amen, et laus Deo sciiipitcrna. Epi-

shdai versus sunt ocfoginfa octo, excepta divini no-

minis invocatione signoque sancto; neque inter

versus est aliquid interposilum, ne(|ue in c.jus mar-
ginibus verbum aliiiuod, prajfcr id quod scriptuni

est in ea, suiit(|ue obsignalie conjunctiones ejus so-

lito Camerae nostrae sigillo, et Dominonostro gloria

sempiterna. Scripsimus die decima sexla mensis
Hatur bcnedicti, anno a sanclis Martyribus mille-

simo trecentesimo decimo, id est, die xxii mensis
Novembr. anno Domini mdxciii ». Peciiliarisisfa est

anfiqnitus servata Alexandrinorum Udelium et to-

tiusyEgyptichrnnologia, iitaSS. Martyribus nume-
rentannos, ex piefatenempededucta. Etenini hor-

resceiitesnomen Dioclefiani imperatoris actrbissimi

Christianorum persecutoiis in annorum numera-
tione, quam ille ab exordio sui imperii faciendam

praescii|)serat, recensere (quod posteros fecisse dixi-

miis) ipsi abejusdemimperatoris anno primo itidein

numerum deducentes, loco nominis persecutoris

Ecclesise Diocletiani, S. Martyres posuere.Sed qund
in dicto numeroinvenianturipsieam chronologiam
inchoasse ab anno Domini ducentesiino octogesinio

tertio, primus vero annus Diocleliani a nosti-is (ut

viiiinius) niimeretur anno Domini ducentesimo
oclogesimo quarlo : riihil tamen scias esse discre-

pantiae, cum idem sit apud eos oclogcsimus tertius

tertia ex parle, qui apud no.sti'os Latinos oclogesi-

mus ([uarlus : iiam meirse Thoth, qui incipitquarfo

kal. Sept. ipsi annurn auspicantur. His vero ad po-

stremum hoc additur :
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« Perveniat, volente Deo, Romam ad manus
magni papcT, ex Alexandria; Coptoriim patriarcha ».

His siibjicilur admonitio ab eodeni patriarciia

suis legatis data, quae sic se habet :

13. « In nomine Patris et Filii etSpiritusSancti

uniusDei. Gloria Deo. Sempiterna salus a Doniino.

Deus, da salutem.

« Missa liaec benedictio est abhumiii Gabriele

Dei gratia sedis S. Marci Alexandrifc , yEgypti,

yEthiopiae, et cunctarum provinciarum famulo :

benedictis filiis religiosis monachis fidelibuspresby-

teris, reverendo sacerdoti Josepho, et reverendo sa-

cerdoli Abdelmessi.TC monacliis deserti S. Macharii,

benedicat eis Deus. Quod autem ab ipsis volumus,

est, quod gloriosi Domini obtulimus donum, et

cum eorum dilectione conveninuis, ut ipsos mitte-

remus ad dominum patrem, patrum patrem, capi-

tum et patriarcharum principem super S. Petri

Apostoli cathedra in regione Romana sedentem,

Catholicum et Apostolicum Christi Domini super

gregem ejus successorem et vicarium dominum
papam Clementem VIII. Perpetuos efticiat Deus al-

tissimus dies pontificatus ejus, et misereatur mei

abjeeti, totiusque populi Christiani, meritis oratio-

num ejus. Amen.

14. «Itaque obtemperaverunt rogationibus no-

stris, curamqueet humanitatem ipsorum requisivi-

mus, ut ubi pervenerint ad D. papam Clementem,

pedes ejus pro nobis deoscnleiitur, ejusijue man-

data auscultent, et eis obediant, sintque coram eo

et in ejus famulatu stantes et obedientcs ejusque

sermones auscultantes, ac si essent ex ore Christi

Domini, ex praisentia et reverentia ejus tjmentes ac

trementes, sanclitati ejus supplices, quousque ad

nos inde redieriiit; ct vices noslras gerant, eique

narrent paupertalis et miseriae nostia; ac monacho-

rum nostrorum pupillorum et locorum statum :

Patris sanclitati supplicelis, ut vos et nos benigne

respiciat, atque commendatos habeat, utque ad nos

redeatis ejus auxilio salvi et incolumes ad conti-

nuam dilectionem, et ad omnium quao vobis prae-

cepimus observantiam in divina servitute erga D.

jiapam Chrisli successorem, qui est caput patriar-

charum, et basis Catholicae et Apostolicae Romanae

Ecclesia? : etquicquid dixeritis ex ore vestro, tan-

quam ex nostro erit prolatum : et in sermonibus

ejus confirmamini; quoniam omnia,qufeipse vobis

ore suo dixerit, tanquam ex ore Christi erunt pro-

lata.

15. « Ideo ea suscipite, eisque obedite, et man-

datis ejus ne silis repugnantes : Quicumque enim

divinis ejus praeceptis non obtemperaverit, Christo

Domino, qiii sua gratia iiisum erexit, n;inime ob-

temperat. Itaque omnia quai vobis dixerit D. pater

circa sanam professionem, atque rectam in Catholica

el Apostolica Romana Ecclesia fidem nobis refere-

tis,et eaexequemur una cum gente uostra. Quam-

obrem euindem vobis repetimus sermonem , ut